
Ho pues 

FastMed 
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 

  

  

  
  

  
  

A 
PREFEITURA DE SOBRAL , 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE , 
COORDENAÇÃO DA ATENÇÃO PRIMARIA A SAUDE/SMS Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de material 

. a médico hospitalar VI destinados às Unidades de Saúde da 
PREGÃO ELETRÔNICO 23010 OBJETO: Secretaria Municipal de Sobral e para o Hospital Municipal Dr. 
PROCESSSO Nº P221176/2022 - CÓD. BB: 982613 Estevam Ponte, conforme as especificações e quantitativos 

previstos no Anexo 1 - Termo de Referência deste Edital. 

DATA DA ABERTURA DA PROPOSTA: 24 DE MARÇO DE 2023,Às 08:00H 

DATA DA SESSÃO DE DISPUTA: 24 DE MARÇO DE 2023,ÀS 09:00 

DADOS DA EMPRESA: 
FAST MED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 

CNPJ Nº 34,895.127/0001-38 

ENDEREÇO: AVENIDA PRUDENTE BRASIL, Nº 470, BAIRRO PASSARÉ * CEP: 60.743-770 + FORTALEZA / CE 
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 060959096 + INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 516317-0 
CONTATO: (85) 3051 2757 / (85) 9.9146-4763 * EMAIL: LICITACAOGFASTMEDHOSP.COM.BR 

DADOS BANCÁRIOS: 
BANCO DO BRASIL / AGÊNCIA 4439-3 / CONTA CORRENTE: 39410-6 
BANCO DO NORDESTE / AGÊNCIA 218 / CONTA CORRENTE: 066708-6 
E-MAIL FINANCEIRO: FINANCEIROQFASTMEDHOSP.COM.BR     

Prezado(a) Senhor(a), 

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames da Lei nº 10.520, de 03 de Setembro de 2002, Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas no Edital da Licitação supracitada. 

Declaramos que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação 

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital) 

  
ITEM ESPECIFICAÇÃO UNIDADE QUANTIDADE MARCA REG, ANVISA PREÇO UNITÁRIO PREÇO TOTAL     

DETERGENTE ENZIMÁTICO CONTENDO NO MINÍMO 4 ENZIMAS (PROTEASE, 
LIPASE, AMILASE E CARBOHIDRASE). FRASCO COM 1 LITRO ESPECIFICAÇÃO 
COMPLEMENTAR: TENSOATIVO NÃO IÔNICO, ESTABILIZANTE, COM PH 
NEUTRO QUANDO CONCENTRADO E LEVEMENTE ALCALINO APÓS DILUÍDO, 
BIODEGRADÁVEL, NÃO CORROSIVO PARA AÇO, ALUMÍNIO, BORRACHAS, 
POLÍMEROS DE ALTA DENSIDADE E NÃO IRRITANTE PARA A PELE E 
MUCOSAS. ATUA NA REDUÇÃO DE MATÉRIA ORGÂNICA E BIOFILME NOS 
ARTIGOS EM ATÉ 5 MINUTOS, UTILIZADO PARA REMOVER SANGUE E 

3 |FLUIDOS CORPÓREOS DE MATERIAIS DE AÇO INOXIDÁVEL, LÁTEX, FRASCO 600 FORTZYME 323370022 R$ 2231 | R$ 13.386,00 
SILICONE, PVC, VIDRARIA, FIBROSCÓPIOS, ENDOSCÓPIOS, CÂNULADOS. 
AGINDO EM RUGOSIDADES, FISSURAS, RANHURAS, ARTICULAÇÕES E LÚMEN 
DOS OBJETOS. DEVE POSSIBILITAR O USO MANUAL E EM LAVADORAS 
AUTOMÁTICAS E ULTRASSÔNICAS, NÃO ESPUMANTE, APRESENTANDO 
EFICÁCIA NA AÇÃO SEGUINDO AS INSTRUÇÕES DE DILUIÇÃO DO 
FABRICANTE. USO HOSPITALAR. DEVE APRESENTAR A FISPQ (FICHA DE 
INFORMAÇÕES DE SEGURANÇA DE PRODUTOS QUÍMICOS), FICHA TÉCNICA E 
REGISTRO NO MS/ANVISA.FABRICANTE: FORTSAN.               

Preço Unitário ( ) vinte e dois reais e trinta e um centavos   
  

Preço Total ( ) treze mil, trezentos e oitenta e seis reais       
Valor Global da P [ R$ 13.386,00       treze mil, trezentos e oitenta e seis reais |   

Fortaleza, 14 de Julho de 2023. 
Prazo de Validade da Proposta: 90 (noventa) dias 

Prazo de Entrega: 10 (dez) dias a partir do recebimento da nota de empenho ou documento correspondente 

Prazo de Pagamento: 30 (trinta) dias 

Independentemente de declaração expressa, a apresentação da proposta implica na aceitação plena e total das condições e exigências deste edital, na veracidade e autenticidade das informações constantes nos documentos 

apresentados, e ainda, a inexistência de fato impeditivo à participação da pessoa juridica, bem como de que deverá declará-los quando ocorridos durante o certame. 

Declaramos que temos pleno conhecimento, aceitaremos e cumpriremos à todas as obrigações contidas no anexo I - Prrojeto Básico / Termo de Referência do edital 

A apresentação da proposta de preços implica na ciência clara de todos os termos do edital e seus anexos, em especial quanto a especificação do serviço e as condições de participação, competição, julgamento e formalização do 
instrumento contratual, bem como a aceitação e sujeição integral ás suas disposições e á legislação aplicável, notadamente as Lei Nº.10.520/02 e Lei Nº. 8.666/93. 

Independentemente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídos todas as despesas necessárias ao fornecimento, inlcusive as relacionadas com: 

a)encargos sociais, trabahistas, previdenciários e outros b) tributos, taxas e tarifas, emoluments, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infração 

c) seguros em geral, da infortunistica e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuizos causados à contratante e/ou 

terceiros, gerados direta ou indiretamente pelo fornecimento. 

Declaramos , para todos os fins de direito, especificamente para participação de licitação na modalidade de Pregão, que estamos sob o regime de microempresa ou empresa de pequeno porte, para efeito do disposto na Lei 

Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei Complementar nº 147, de 07 de agosto de 2014 e Lei Complementar nº 155/2016, de 27 de outubro de 2016. 

JOEL FREIRE Assinado de forma digital 
por JOEL FREIRE 

BARRETO:0409 BARRETO:04093744319 
Dados: 2023.07.14 

3744319 11:51:58 -0300" 

Joel Freire Barreto 
Sócio - Administrador 
CPF: 040.937.443-19 

Fast Med Rssrmaatana es Produtos Pag Lada 

     

e-DOC gXelsEP1


